[image: image1.png]

ОЗЕРНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                            РЕШЕНИЕ
13.01.2023                                         с. Озерное                                           № 10-127р
Об установлении тарифа на сбор и вывоз жидких бытовых отходов для пользователей жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 156 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Уставом Озерновского сельсовета, на основании Соглашения о предоставлении услуг от 01.01.2023, Озерновский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить тариф на сбор и вывоз жидких бытовых отходов (вывоз ЖБО из дворовых туалетов, находящихся на придомовой территории, сточных вод из септиков, находящихся на придомовой территории) для пользователей жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда согласно Приложению.
2.  Признать утратившим силу решение Озерновского сельского Совета депутатов от 17.01.2022 № 6-95р «Об установлении тарифа на сбор и вывоз жидких бытовых отходов для пользователей жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда».

3. Контроль за исполнением возложить на комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, благоустройству Озерновского сельского Совета депутатов (В.В. Кутузову).

4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном издании «Озерновские ведомости» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2023 года.

Председатель Совета депутатов                                                      В.А. Федорченко

Приложение

к Решению Озерновского

сельского Совета депутатов

от 13.01.2023 № 10-127р
РАСЧЕТ
тарифа на сбор и вывоз жидких бытовых отходов для пользователей жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда

Расчет производится на основании Соглашения о предоставлении услуг от 01.01.2023, заключенного между администрацией Озерновского сельсовета и ООО «Удача»

Стоимость вывоза 1 кубического метра ЖБО – 210,00 рублей (без НДС).
Формула для расчета тарифа в перерасчете на квадратный метр жилого помещения:

( 3√х)2
где х – стоимость вывоза ЖБО за 1куб.метр

( 3√210)2 = 35,33

Тариф на вывоз ЖБО составляет 35,33 тридцать пять рублей тридцать три копейки за квадратный метр жилого помещения.

Глава Озерновского сельсовета                                                            О.В. Зубарева